

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис"); Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |  |  |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|--|--|--|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |  |  |  |
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |  |  |  |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |  |  |  |
| Рабочие места (ед.)                         | 57                                                                               | 57                                                                | 0                                                                                                                                                         | 33      | 14      | 8   | 2   | 0    | 0       |  |  |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 106                                                                              | 106                                                               | 0                                                                                                                                                         | 48      | 30      | 25  | 3   | 0    | 0       |  |  |  |
| из них женщин                               | 32                                                                               | 32                                                                | 0                                                                                                                                                         | 28      | 4       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |  |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |  |  |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |  |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|--|--|
|                                     |                                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
|                                     |                                               | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |  |  |
| 1                                   | 2                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |  |  |
|                                     | Термический участок                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |  |  |
| 2008/1                              | Заливщик свинцово-оловянистых сплавов         | 2                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |  |  |
| 2008/2                              | Кузнец на молотах и прессах                   | 2                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | 2              | 3.2                | -                        | -                      | 3.1         | -              | 3.1                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |  |  |
| 2008/3                              | Термист                                       | 3.1                              | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 3.1         | -              | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Да                                       |  |  |
| 2008/4                              | Электросварщик ручной сварки                  | 3.1                              | -             | 2                                              | 3.2 | -         | -                    | -              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Да                                                      | Нет                                       | Да                                       |  |  |
| 2008/5                              | Слесарь механосборочных                       | -                                | -             | -                                              | 3.2 | -         | -                    | 3.1            | 3.1                | -                        | -                      | -           | 2              | 2                          | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |  |  |

[illegible]

[illegible]

Дата составления: 22.04.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

01.06.20 \_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель СОР \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

29.06.2020 \_\_\_\_\_ (дата)

Начальник ОУП \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

25.05.2020 \_\_\_\_\_ (дата)

Ведущий специалист ОУП \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

22.04.2020 \_\_\_\_\_ (дата)

Председатель профкома ППО завода "Ротор" \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

22.04.2020 \_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2237 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

22.04.2020 \_\_\_\_\_ (дата)

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис"); Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                                                                                                                                                                    | Цель мероприятия                                 | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                       | 2                                                                                                                                                                                           | 3                                                | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <b>Термический участок</b>                              |                                                                                                                                                                                             |                                                  |                 |                                                        |                      |
| 2008/1. Заливщик свищово-оговнистых сплавов             | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума               | 31.12.20        | ТУ, ОМТС                                               |                      |
|                                                         | Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов. | Снижение неблагоприятных воздействий тяжести     | 31.12.20        | ТУ, ОУП                                                |                      |
| 2008/2. Кузнец на молотах и прессах                     | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума               | 31.12.20        | ТУ, ОМТС                                               |                      |
|                                                         | Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов. | Снижение неблагоприятных воздействий тяжести     | 31.12.20        | ТУ, ОУП                                                |                      |
|                                                         | Для защиты от теплового излучения использовать средства индивидуальной защиты.                                                                                                              | Защита работающих от возможного перегрева        | 31.12.20        | ТУ, ОМТС                                               |                      |
|                                                         | С целью выявления источников повышенной локальной вибрации и приведения их к нормативным значениям провести техническое обследование оборудования                                           | Снижение уровня локальной вибрации               | 31.12.20        | ТУ, ОМТС                                               |                      |
| 2008/3. Термист                                         | Для приведения концентрации аэрозолей вредных веществ к нормативным значениям провести технические мероприятия, направленные на улучшение работы систем вентиляции                          | Снижение концентрации аэрозолей вредных веществ. | 31.12.20        | ТУ, ОМТС                                               |                      |

|                                                      |                                                                                                                                                                                             |                                                              |          |          |  |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------|----------|--|
|                                                      | Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов. | Снижение неблагоприятных воздействий тяжести                 | 31.12.20 | ТХ, ОМТ  |  |
|                                                      | Для защиты от теплового излучения использовать средства индивидуальной защиты.                                                                                                              | Защита работающих от возможного перегрева                    | 31.12.20 | ТХ, ОМТ  |  |
|                                                      | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТХ, ОМТ  |  |
| 2008/4. Электросварщик ручной сварки                 | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                                                                        | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ТХ, ОМТ  |  |
|                                                      | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТХ, ОМТ  |  |
| 2008/5. Слесарь механосборочных работ                | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТХ, ОМТ  |  |
|                                                      | С целью выявления источников повышенной локальной и общей вибрации и приведения их к нормативным значениям провести техническое обслуживание оборудования                                   | Снижение уровня локальной и общей вибрации                   | 31.12.20 | ТХ, ОМТ  |  |
| <b>Заготовительный участок</b>                       |                                                                                                                                                                                             |                                                              |          |          |  |
| 2005/3. Газорезчик                                   | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ЗУ, ОМТ  |  |
| 2005/4. Машинист                                     | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                                                                        | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ЗУ, ОМТ  |  |
| 2005/5. Резчик на пилах, ножовках и станках          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ЗУ, ОМТ  |  |
| 2005/6. Штамповщик                                   | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ЗУ, ОМТ  |  |
| <b>Турбормонтирный участок</b>                       |                                                                                                                                                                                             |                                                              |          |          |  |
| 2001/6. Балансировщик деталей и узлов                | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТВУ, ОМТ |  |
| 2001/7. Слесарь-ремонтник (отделение ремонта турбин) | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТВУ, ОМТ |  |
| 2001/8. Слесарь-ремонтник (Солар)                    | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                                                    | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТВУ, ОМТ |  |

|                                                          |                                                                                                                                                   |                                                              |          |                |  |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------|----------------|--|
| 2001/9. Слесарь-ремонтник (СВП)                          | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                              | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ТРХ, ОТЗ       |  |
| 2001/10. Слесарь-ремонтник (УРСУ)                        | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТРХ, Аукс      |  |
|                                                          | С целью выявления источников повышенной локальной вибрации и проведения их к нормативным значениям провести техническое обслуживание оборудования | Снижение уровня локальной вибрации                           | 31.12.20 | ТРХ, ОТЗ       |  |
| 2001/11. Слесарь-ремонтник (ДЖ-59Л)                      | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                              | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ТРХ, ОТЗ       |  |
|                                                          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТРХ, Аукс      |  |
| 2001/13. Чистильщик металла, отливков, изделий и деталей | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТРХ, Аукс      |  |
|                                                          | С целью выявления источников повышенной локальной вибрации и проведения их к нормативным значениям провести техническое обслуживание оборудования | Снижение уровня локальной вибрации                           | 31.12.20 | ТРХ, ОТЗ       |  |
| 2001/14. Электротехник                                   | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                              | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ТРХ, ОТЗ       |  |
|                                                          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТРХ, Аукс      |  |
| 2001/15. Электротехник                                   | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                              | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ТРХ, ОТЗ       |  |
|                                                          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТРХ, Аукс      |  |
| <b>Отдел технического контроля</b>                       |                                                                                                                                                   |                                                              |          |                |  |
| 2614/5. Инженер-специалист по неразрушающему контролю    | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                              | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ТРХ, ОТЗ, Аукс |  |
| 2614/6. Специалист по газовому и жидкостному контролю    | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                              | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ОТК, ОТЗ       |  |
| 2614/7. Контролер сварочных работ                        | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                              | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | ТРХ, ОТК, ОТЗ  |  |

|                                       |                                                                                                                                                                    |                                                              |          |                |  |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------|----------------|--|
| 2614/8. Контролер сварочных работ     | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                           | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | ТРХ, ОТК, ОТК  |  |
| Ремонтно-строительный участок         | Для приведения концентрации аэрозолей вредных веществ к нормативным значениям провести технические мероприятия, направленные на улучшение работы систем вентиляции | Снижение концентрации аэрозолей вредных веществ.             | 31.12.20 | ОТК, ОТЗ, ТРХ. |  |
| 2314/3. Машар                         | Усовершенствовать систему вентиляции                                                                                                                               | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны | 31.12.20 | РСХ, ОТЗ       |  |
| Административно-хозяйственный участок |                                                                                                                                                                    |                                                              |          |                |  |
| 2620/4. Подсобный рабочий             | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                                           | Снижение вредного воздействия шума                           | 31.12.20 | АХХ, ОТК       |  |
| Столовая                              | отсутствуют                                                                                                                                                        |                                                              |          |                |  |

Дата составления: 22.04.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер (подпись) Шишляников М.И. (Ф.И.О.)

01.06.20 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель СОТ (подпись) Шишелев В.А. (Ф.И.О.)

25.06.2020 (дата)

Начальник ОУП (подпись) Колоколова М.С. (Ф.И.О.)

28.05.2020 (дата)

Ведущий специалист ОУП (подпись) Безгин Н.Н. (Ф.И.О.)

22.04.2020 (дата)

Председатель профкома ППО завода "Ротор" (подпись) Рыбникова Г.А. (Ф.И.О.)

22.04.2020 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2237 (№ в реестре экспертов) (подпись) Цыбин А.М. (Ф.И.О.)

22.04.2020 (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис");  
 Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |    |    |   |         |   |    |   |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|---|---------|---|----|---|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   |    |    |   | класс 2 |   |    |   |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5  | 6  | 7 | 8       | 9 | 10 |   |
| Рабочие места (ед.)                         | 42                                                                               | 42                                                                | 0                                                                                                                                                         | 28 | 14 | 0 | 0       | 0 | 0  | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 103                                                                              | 103                                                               | 0                                                                                                                                                         | 56 | 47 | 0 | 0       | 0 | 0  | 0 |
| из них женщин                               | 3                                                                                | 3                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 3  | 0  | 0 | 0       | 0 | 0  | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0  | 0  | 0 | 0       | 0 | 0  | 0 |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0  | 0  | 0 | 0       | 0 | 0  | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|
|                                     |                                               | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ |
| 1                                   | 2                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           |
|                                     | Инструментальный участок                      | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            |
| 2007/1                              | Начальник участка                             | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          |
| 2007/2                              | Мастер                                        | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          |
| 2007/3                              | Слесарь-инструментальщик                      | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          |
| 2007/4                              | Слесарь-инструментальщик                      | 2                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          |
| 2007/5                              | Слесарь механосборочных работ                 | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | Нет                                                                          |
| 2007/6                              | Токарь                                        | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | Да                                                                           |
| 2007/7                              | Токарь                                        | 2                                | -             | -                                              | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 3.1                                     | Да                                                                           |

|         |                                                 |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---------|-------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|---|---|-----|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 2007/8  | Токарь                                          | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2007/9  | Токарь                                          | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2007/10 | Фрезеровщик                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2007/11 | Фрезеровщик                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2007/12 | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2007/13 | Фрезеровщик                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2007/14 | Шлифовщик                                       | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|         | Механический участок                            |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 2002/1  | Начальник участка                               | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | - | -   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/2  | Старший мастер                                  | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | - | -   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/3  | Мастер                                          | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | - | -   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/4  | Распределитель работ                            | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | - | -   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/5  | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/6  | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/7  | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/8  | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/9  | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/10 | Станочник широкого профиля                      | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/11 | Сверловщик                                      | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/12 | Слесарь механосборочных<br>работ                | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | - | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/13 | Токарь                                          | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/14 | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/15 | Токарь-карусельщик                              | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/16 | Фрезеровщик                                     | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/17 | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/18 | Фрезеровщик                                     | 2 | - | - | 2   | - | - | 2 | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/19 | Шлифовщик                                       | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2002/20 | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 3.1 | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|         | Бюро инструментального<br>хозяйства ОТГ         |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |   |     |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 2010/1  | Ведущий инженер по инстру-<br>менту             | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2010/2  | Инженер по инструменту                          | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2010/3  | Инженер по инструменту                          | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | - | 2   | - | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2010/4  | Заточник                                        | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 2 | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2010/5  | Оператор станков с программ-<br>ным управлением | 2 | - | - | 2   | - | - | - | 2   | 2 | - | - | 2   | 2 | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис");  
 Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                                                                                                                          | Цель мероприятия                   | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                       | 2                                                                                                                                                 | 3                                  | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <b>Инструментальный участок</b>                         |                                                                                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| 2007/2. Мастер                                          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2007/6. Токарь                                          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2007/7. Токарь                                          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2007/8. Токарь                                          | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2007/14. Шлифовщик                                      | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| <b>Механический участок</b>                             |                                                                                                                                                   |                                    |                 |                                                        |                      |
| 2002/9. Оператор станков с программным управлением      | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2002/10. Станочник широкого профиля                     | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2002/12. Слесарь механосборочных работ                  | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
|                                                         | С целью выявления источников повышенной локальной вибрации и приведения их к нормативным значениям провести техническое обслуживание оборудования | Снижение уровня локальной вибрации | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2002/13. Токарь                                         | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2002/14. Оператор станков с программным управлением     | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2002/15. Токарь-карусельщик                             | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2002/16. Фрезеровщик                                    | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |
| 2002/19. Шлифовщик                                      | Применение средств индивидуальной защиты                                                                                                          | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20        | УУ, ОУТС                                               |                      |

|                                                                                                   |                                          |                                    |          |               |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------|----------|---------------|--|
| 2002/20. Оператор станков с программным управлением<br><b>Бюро инструментального хозяйства ОТ</b> | Применение средств индивидуальной защиты | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20 | ИЗ, ОЗЗ       |  |
| 2010/4. Заточник                                                                                  | Применение средств индивидуальной защиты | Снижение вредного воздействия шума | 31.12.20 | БИБ(ОТ), ОЗЗ. |  |
| <b>Административно-хозяйственный участок</b>                                                      | Отсутствуют                              |                                    |          |               |  |

Дата составления: 17.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

03.08.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель СОТ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

31.07.2020 (дата)

Начальник ОУП \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

31.07.2020 (дата)

Ведущий специалист ОУП \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

31.07.2020 (дата)

Председатель профкома ППО завода "Ротор" \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

31.07.2020 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

230 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

29.07.2020 (дата)

4909 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

29.07.2020 (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис"); Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |  |  |  |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|--|--|--|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |  |  |  |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |  |  |  |
| 1                                           | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |  |  |  |
| Рабочие места (ед.)                         | 2                                                                                | 3                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 31      | 15      | 4   | 0   | 0    | 0       |  |  |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 50                                                                               | 50                                                                | 0                                                                                                                                                         | 82      | 33      | 10  | 0   | 0    | 0       |  |  |  |
| из них женщины                              | 125                                                                              | 125                                                               | 0                                                                                                                                                         | 6       | 22      | 0   | 0   | 0    | 0       |  |  |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 28                                                                               | 28                                                                | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |  |  |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |  |  |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места |                                               | Профессия/должность/специальность работника |   | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
|                                     |                                               |                                             |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) |
| 1                                   | 2                                             | 3                                           | 4 | 5                                | 6             | 7                                              | 8   | 9         | 10                   | 11             | 12                 | 13                       | 14                     | 15          | 16             | 17                         | 18                               | 19                                      | 20                                                                           | 21                                      | 22                                                    | 23                                                      | 24                                                      |                                           |
| 2315/1                              | Авторанспортный участок                       | -                                           | - | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -           | -              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/2                              | Инженер по организации эксплуатации и ремонту | -                                           | - | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -           | -              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/3                              | Техник по учету в автохозяйстве               | -                                           | - | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -           | -              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/4                              | Слесарь по ремонту автомобилей                | 2                                           | - | -                                | 2             | -                                              | -   | -         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | -              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/5                              | Водитель автомобиля                           | 2                                           | - | -                                | 2             | 2                                              | -   | 2         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/6                              | Водитель автомобиля                           | 2                                           | - | -                                | 2             | 2                                              | -   | 2         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/7                              | Водитель автомобиля                           | 2                                           | - | -                                | 2             | 2                                              | -   | 2         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/8                              | Водитель автомобиля                           | 2                                           | - | -                                | 2             | 2                                              | -   | 2         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/9                              | Водитель автомобиля                           | 2                                           | - | -                                | 2             | 2                                              | -   | 2         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/10                             | Водитель электротележки                       | 2                                           | - | -                                | 2             | 2                                              | -   | 3.1       | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 3.1                        | -                                | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/11                             | Водитель поручника                            | 2                                           | - | -                                | 3.1           | 2                                              | -   | 3.1       | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 3.1                        | -                                | Да                                      | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |
| 2315/12                             | Водитель автомобиля                           | 2                                           | - | -                                | 2             | 2                                              | -   | 2         | 2                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2           | 2              | 2                          | -                                | Нет                                     | Нет                                                                          | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       |

|         |                                                                                 |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 2315/13 | Машинист дорожно-транспортной машины                                            | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 2   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|         | Отдел главного механика                                                         |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 2312/1  | Главный механик                                                                 | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/2  | Заместитель главного механика                                                   | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/3  | Мастер                                                                          | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/4  | Инженер                                                                         | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/5  | Кладовщик                                                                       | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/6  | Машинист крана (крановщик)                                                      | 3.1 | - | -   | 2   | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 2   | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 2312/7  | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/8  | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/9  | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/10 | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/11 | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/12 | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/13 | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/14 | Машинист крана (крановщик)                                                      | 2   | - | -   | 3.1 | 2 | - | 2 | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Да  |
| 2312/15 | Слесарь-ремонтник                                                               | -   | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | -   | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/16 | Токарь                                                                          | 2   | - | -   | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/17 | Электромеханик по средствам автоматики и приборам технологического оборудования | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2312/18 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                     | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|         | Отдел главного энергетика                                                       |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 2313/1  | Главный энергетик                                                               | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/2  | Начальник газовой службы                                                        | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/3  | Мастер                                                                          | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/4  | Инженер по подготовке производства                                              | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/5  | Электротехноэксперт                                                             | 3.1 | - | 2   | 3.1 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | - | -   | -   | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Да  |
| 2313/6  | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования         | -   | - | -   | 3.2 | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/7  | Слесарь-сантехник                                                               | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/8  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                     | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2319/9  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                     | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/10 | Электромонтер стационарного оборудования телефонной связи                       | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/11 | Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования                       | 2   | - | -   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/12 | Наладчик контрольно-измерительных приборов и автоматики                         | 2   | - | -   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/13 | Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования                         | -   | - | -   | 2   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2313/14 | Оператор котельной                                                              | 2   | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|         | Участок фильтров и тары                                                         |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 2003/1  | Начальник участка                                                               | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | -   | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2003/2  | Швея                                                                            | 3.1 | - | 3.1 | 2   | - | - | 2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |
| 2003/3  | Столяр                                                                          | -   | - | 2   | 3.2 | - | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | -   | -   | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет | Нет |

|        |                            |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |     |   |   |     |   |    |     |     |    |     |     |
|--------|----------------------------|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|---|-----|-----|---|---|-----|---|----|-----|-----|----|-----|-----|
| 2003/4 | Сварщик                    | 3.1 | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | 2   | -   | - | 3.1 | 3.1 | 2 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет | Нет |
| 2003/5 | Прессовщик-вулканизаторщик | 3.1 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | - | -   | -   | - | - | 3.2 | - | Да | Нет | Нет | Да | Нет |     |

Дата составления: 03.11.2020

# Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Шипиляников М.И.

(Ф.И.О.)

11.11.2020.

(дата)

## Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель СОТ

(должность)

(подпись)

Шипиляев В.А.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Начальник ОУП

(должность)

(подпись)

Колоколова М.С.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Ведущий специалист ОУП

(должность)

(подпись)

Безгин Н.Н.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Председатель профкома ПШО завода "Ротор"

(должность)

(подпись)

Рыбникова Г.А.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

## Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

230

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грибач А.Е.

(Ф.И.О.)

03.11.2020

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис"); Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                                                                                                                | Цель мероприятия                                      | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                       | 2                                                                                                                                       | 3                                                     | 4               | 5                                                      | 6                    |
| Автомобильный участок                                   |                                                                                                                                         |                                                       |                 |                                                        |                      |
| Отдел главного механика                                 |                                                                                                                                         |                                                       |                 |                                                        |                      |
| 2312/6. Машинист крана (крановщик)                      | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.                 | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |
| 2312/7. Машинист крана (крановщик)                      | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума                    | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |
| 2312/8. Машинист крана (крановщик)                      | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума                    | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |
| 2312/9. Машинист крана (крановщик)                      | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума                    | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |
| 2312/10. Машинист крана (крановщик)                     | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума                    | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |
| 2312/11. Машинист крана (крановщик)                     | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума                    | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |
| 2312/12. Машинист крана (крановщик)                     | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума                    | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |
| 2312/13. Машинист крана (крановщик)                     | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши). | Снижение вредного воздействия шума                    | 2024            | ОГМ, ОМТС                                              |                      |

|                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                               |      |            |  |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--|
| 2312/14. Машинист крана (крановщик) | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши).                                                                                                                                                                                                | Снижение вредного воздействия шума                                                                            | 2024 | ОГН, ОГТС  |  |
| 2312/15. Слесарь-ремонтник          | Для уменьшения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха (противошумные наушники и вкладыши).<br>Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов. | Снижение неблагоприятных воздействий тяжести и напряженности                                                  | 2024 | ОГН, ОГП   |  |
| Отдел главного энергетика           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                               |      |            |  |
| Участок фильтров и турб             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                               |      |            |  |
| 2003/2. Швея                        | Для приведения концентрации аэрозолей вредных веществ к нормативным значениям оборудовать рабочее место местной вытяжной вентиляцией.                                                                                                                                                                                                  | Снижение концентрации аэрозолей вредных веществ                                                               | 2024 | УФНГ, ОГЗ  |  |
| 2003/4. Сварщик                     | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.                                                                                                                                                                                                                | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ                                                         | 2024 | УФНГ, ОГТС |  |
| 2003/5. Прессовщик-вулканизаторщик  | Для защиты рабочего от теплового излучения использовать средства индивидуальной защиты.<br>Разработать специальный режим труда и отдыха, учитывающий в комплексе факторы воздействия на организм человека. Предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов.                                                 | Защита работающих от возможного перегрева<br><br>Снижение неблагоприятных воздействий тяжести и напряженности | 2024 | УФНГ, ОГП  |  |
|                                     | Для уменьшения вредного воздействия аэрозолей вредных веществ применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.                                                                                                                                                                                                                | Защита органов дыхания от воздействия вредных веществ                                                         | 2024 | УФНГ, ОГТС |  |
|                                     | Для приведения условий освещенности к нормативным значениям заменить лампы в светильниках общего освещения на более мощные.                                                                                                                                                                                                            | Увеличение искусственной освещенности                                                                         | 2024 | УФНГ, ОГЗ  |  |

Дата составления: 03.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Шипиляников М.И.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель СОТ

(должность)

(подпись)

Шипиляев В.А.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Начальник ОУП

(должность)

(подпись)

Колоколова М.С.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Ведущий специалист ОУП

(должность)

(подпись)

Безгин Н.Н.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Председатель профкома ППО завода "Ротор"

(должность)

(подпись)

Рыбникова Г.А.

(Ф.И.О.)

11.11.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

230

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грибач А.Е.

(Ф.И.О.)

03.11.2020

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис");  
 Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

| Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |       |       |                                                                   |         |         |         |     |     |     |     |  |     |  |         | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |  |  |     |  |  |  |  |  |  | Таблица 1 |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|-----|-----|-----|-----|--|-----|--|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|--|--|--|--|--|--|-----------|
| Наименование                                                                     |       |       | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 |     |     |     |     |  |     |  | класс 4 |                                                                                                                                                           |  |  |     |  |  |  |  |  |  |           |
|                                                                                  | всего |       |                                                                   |         |         | 3.1     |     |     |     | 3.2 |  | 3.3 |  |         | 3.4.                                                                                                                                                      |  |  |     |  |  |  |  |  |  |           |
|                                                                                  |       |       |                                                                   |         |         |         |     |     |     |     |  |     |  |         |                                                                                                                                                           |  |  |     |  |  |  |  |  |  |           |
| 1                                                                                | 2     | 3     | 4                                                                 | 5       | 6       | 7       | 8   | 9   | 10  |     |  |     |  |         |                                                                                                                                                           |  |  |     |  |  |  |  |  |  |           |
| Рабочие места (ед.) - основные/все                                               | 15/15 | 15/15 | 0/0                                                               | 11/11   | 4/4     | 0/0     | 0/0 | 0/0 | 0/0 |     |  |     |  |         |                                                                                                                                                           |  |  | 0/0 |  |  |  |  |  |  |           |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.)                                      | 108   | 108   | 0                                                                 | 104     | 4       | 0       | 0   | 0   | 0   |     |  |     |  |         |                                                                                                                                                           |  |  | 0   |  |  |  |  |  |  |           |
| из них женщин                                                                    | 0     | 0     | 0                                                                 | 0       | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   |     |  |     |  |         |                                                                                                                                                           |  |  | 0   |  |  |  |  |  |  |           |
| из них лиц в возрасте до 18 лет                                                  | 0     | 0     | 0                                                                 | 0       | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   |     |  |     |  |         |                                                                                                                                                           |  |  | 0   |  |  |  |  |  |  |           |
| из них инвалидов                                                                 | 0     | 0     | 0                                                                 | 0       | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   |     |  |     |  |         |                                                                                                                                                           |  |  | 0   |  |  |  |  |  |  |           |

Таблица 1

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспе- чение (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|----|-----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------|
|                                     |                                               | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |    |    |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                           |                                                         |                                             |                                            |
|                                     |                                               | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               |    |    |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                           |                                                         |                                             |                                            |
| 1                                   | 2                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18 | 19                                      | 20                                                                             | 21                                      | 22                                                    | 23                                                        | 24                                                      |                                             |                                            |
|                                     | Автотранспортный участок                      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |    |    |                                         |                                                                                |                                         |                                                       |                                                           |                                                         |                                             |                                            |
| 2315/14                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |
| 2315/15                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |
| 2315/16                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |
| 2315/17                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |
| 2315/18                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |
| 2315/19                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |
| 2315/20                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |
| 2315/21                             | Водитель автомобиля                           | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -           | -              | 2                          | 2                                | 2  | 2  | Нет                                     | Нет                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                       | Нет                                                     |                                             |                                            |

Таблица 2

Таблица 2



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Полное наименование юридического лица: Акционерное общество "Газэнергосервис" (АО "Газэнергосервис");  
 Наименование филиала (обособленного подразделения) юридического лица: Филиал АО "Газэнергосервис" - завод "Ротор"

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                       | 2                        | 3                | 4               | 5                                                      | 6                    |
| Автоинспекционный участок отсутствуют                   |                          |                  |                 |                                                        |                      |

Дата составления: 18.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 25.11.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|                                                                                           |                 |              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|--------------|
| Руководитель СОТ _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) <u>24.11.2020</u>                         | Шипелев В.А.    | _____ (дата) |
| Начальник ОУП _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) <u>24.11.2020</u>                            | Колоколова М.С. | _____ (дата) |
| Ведущий специалист ОУП _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) <u>24.11.2020</u>                   | Безгин Н.Н.     | _____ (дата) |
| Председатель профкома ППО завода "Ротор" _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) <u>24.11.2020</u> | Рыбникова Г.А.  | _____ (дата) |

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

230 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) 18.11.2020